
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 153 DEL 28/09/2015 
PROT. N. 21639

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADESIONE ALLA RETE DEI CENTRI RISORSE LOCALI DI PARITÀ

L’anno duemilaquindici  addì ventotto del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Considerato:
- che l’art. 10 della L.R. n. 8 del 29 aprile 2011 attribuisce al “Centro  Risorse Regionale per  
l’Integrazione delle Donne nella Vita economica e sociale” della Regione Lombardia, collocato 
presso  la  Direzione  Centrale  Relazioni  Esterne,  Internazionali  e  Comunicazione  -  Unità 
organizzativa Relazioni esterne, lo scopo di sostenere gli enti locali nell’incentivazione delle 
iniziative  sociali  ed  economiche  delle  donne  e  nella  promozione  di  nuove  opportunità  di 
occupazione e di imprenditorialità al femminile;

- che il Centro Risorse Donne regionale anima a tal fine una Rete degli enti locali, denominata  
“Rete Regionale dei Centri Risorse Locali di Parità”, alla quale possono aderire i Comuni e le 
Province lombardi impegnati nella promozione di politiche di parità e pari opportunità;

Preso atto che il  Centro Risorse Donne di cui al  punto precedente ha fra i  suoi compiti  lo  
sviluppo  delle  conoscenze  e  della  capacità  progettuale  degli  enti  locali  in  materia  di 
pariopportunità;

Ritenuto opportuno aderire alla Rete Regionale dei Centri Risorse Locali di Parità, usufruendo 
senza oneri di spesa della totalità dei servizi offerti dal Centro Risorse Donne e, nel dettaglio,  
delle attività di:
1.informazione;
2.formazione;
3.animazione e accompagnamento alla progettazione locale;
4.sviluppo di progetti regionali;

Ritenuto  necessario  individuare  all’interno  dell’Ente  un  referente  politico  e  un  referente 
operativo quali interfaccia con il Centro Risorse Donne per lo scambio di informazioni e per la  
diffusione di azioni nell’ambito territoriale;

Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile area servizi alla persona in ordine alla 
regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  della  proposta  di  
deliberazione in oggetto in data 28 settembre 2015;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A
1)di aderire alla Rete Regionale dei Centri Risorse Locali di Parità per le finalità in premessa 
dettagliate;
2)di  designare  il  Consigliere  alle  Pari  opportunità  quale  referente  politico  del  Comune  di 
Curtatone per i rapporti con la Rete Regionale;
3)di  designare  il  Responsabile  dell’area  servizi  alla  persona,  quale  referente  tecnico  del 
Comune di Curtatone  per i rapporti con la Rete Regionale;
4)di inviare copia del presente provvedimento al Centro Risorse  Regionale per l’Integrazione 
delle Donne nella vita economica e sociale, presso Regione Lombardia - D.G. Casa, Housing 
sociale e Pari opportunità - U/O Welfare abitativo, Housing sociale e Pari opportunità - U.O.C. 
Pari opportunità e Politiche dei tempi - Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124 Milano;
5)di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa a carico del  
bilancio;



6)di trasmettere copia del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267;
7)di dare atto che sul presente provvedimento è stato favorevolmente espresso il parere di cui 
all’art. 49 del D. L.gs. 18/08/2000, n. 267, come richiamati in premessa;
8)di  dichiarare  il  presente  atto,  con  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. L.gs. 18/08/2000, n. 267   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/10/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/10/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/10/2015 al 16/10/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


